
PRESI / GABIN
Acompanhamento da Votação 10ª Parcial

Data Horário Abrangência
24/07/2020 17h Nacional e Exterior

UF Nome UF Público Alvo Votaram % Votaram WEB % WEB SISBB % SISBB TAA % TAA
Não 

Votaram
% Não 

Votantes
AC Acre 468                  260            55,6% 20              7,7% 225            86,5% 15              5,8% 208               44,4%
AL Alagoas 2.039               1.005         49,3% 354            35,2% 534            53,1% 117            11,6% 1.034           50,7%

AM Amazonas 1.217               654            53,7% 168            25,7% 408            62,4% 78              11,9% 563               46,3%
AP Amapá 367                  245            66,8% 34              - 187            - 24              - 122               33,2%
BA Bahia 10.432             5.672         54,4% 1.976         34,8% 2.990         52,7% 706            12,4% 4.760           45,6%
CE Ceará 5.990               3.055         51,0% 1.229         40,2% 1.470         48,1% 356            11,7% 2.935           49,0%
DF Distrito Federal 17.208             8.742         50,8% 2.962         33,9% 5.087         58,2% 693            7,9% 8.466           49,2%
ES Espírito Santo 3.449               1.825         52,9% 693            38,0% 863            47,3% 269            14,7% 1.624           47,1%
GO Goiás 5.904               2.956         50,1% 747            25,3% 1.707         57,7% 502            17,0% 2.948           49,9%
MA Maranhão 2.891               1.500         51,9% 308            20,5% 1.017         67,8% 175            11,7% 1.391           48,1%
MG Minas Gerais 21.313             10.538      49,4% 3.015         28,6% 5.827         55,3% 1.696         16,1% 10.775         50,6%
MS Mato Grosso do Sul 2.769               1.430         51,6% 391            27,3% 820            57,3% 219            15,3% 1.339           48,4%
MT Mato Grosso 2.755               1.530         55,5% 302            19,7% 1.068         69,8% 160            10,5% 1.225           44,5%
PA Pará 3.098               1.693         54,6% 406            24,0% 1.129         66,7% 158            9,3% 1.405           45,4%
PB Paraíba 3.173               1.555         49,0% 481            30,9% 865            55,6% 209            13,4% 1.618           51,0%
PE Pernambuco 6.334               3.077         48,6% 971            31,6% 1.697         55,2% 409            13,3% 3.257           51,4%
PI Piauí 2.309               1.188         51,5% 326            27,4% 687            57,8% 175            14,7% 1.121           48,5%
PR Paraná 14.480             7.913         54,6% 2.157         27,3% 4.823         61,0% 933            11,8% 6.567           45,4%
RJ Rio de Janeiro 22.082             9.059         41,0% 3.933         43,4% 3.817         42,1% 1.309         14,4% 13.023         59,0%
RN Rio Grande do Norte 2.973               1.596         53,7% 586            36,7% 882            55,3% 128            8,0% 1.377           46,3%
RO Rondônia 932                  579            62,1% 95              16,4% 433            74,8% 51              8,8% 353               37,9%
RR Roraima 285                  176            61,8% 21              - 144            - 11              - 109               38,2%
RS Rio Grande do Sul 15.056             7.161         47,6% 2.704         37,8% 3.125         43,6% 1.332         18,6% 7.895           52,4%
SC Santa Catarina 8.076               4.189         51,9% 1.683         40,2% 1.818         43,4% 688            16,4% 3.887           48,1%
SE Sergipe 1.761               923            52,4% 402            43,6% 378            41,0% 143            15,5% 838               47,6%
SP São Paulo 39.677             19.606      49,4% 6.258         31,9% 11.062      56,4% 2.286         11,7% 20.071         50,6%
TO Tocantins 1.055               578            54,8% 74              12,8% 420            72,7% 84              14,5% 477               45,2%

198.093          98.705      49,8% 32.296      32,7% 53.483      54,2% 12.926      13,1% 99.388         50,2%

Canais de Votação

TOTAIS

WEB + SISBB + TAA



PRESI / GABIN
Acompanhamento da Votação
10ª Parcial

UF Nome UF Total de Votantes Votaram % Votaram

AC Acre 468                             260                55,6%
AL Alagoas 2.039                         1.005             49,3%

AM Amazonas 1.217                         654                53,7%
AP Amapá 367                             245                66,8%
BA Bahia 10.432                       5.672             54,4%
CE Ceará 5.990                         3.055             51,0%
DF Distrito Federal 17.208                       8.742             50,8%
ES Espírito Santo 3.449                         1.825             52,9%
GO Goiás 5.904                         2.956             50,1%
MA Maranhão 2.891                         1.500             51,9%
MG Minas Gerais 21.313                       10.538           49,4%
MS Mato Grosso do Sul 2.769                         1.430             51,6%
MT Mato Grosso 2.755                         1.530             55,5%
PA Pará 3.098                         1.693             54,6%
PB Paraíba 3.173                         1.555             49,0%
PE Pernambuco 6.334                         3.077             48,6%
PI Piauí 2.309                         1.188             51,5%
PR Paraná 14.480                       7.913             54,6%
RJ Rio de Janeiro 22.082                       9.059             41,0%
RN Rio Grande do Norte 2.973                         1.596             53,7%
RO Rondônia 932                             579                62,1%
RR Roraima 285                             176                61,8%
RS Rio Grande do Sul 15.056                       7.161             47,6%
SC Santa Catarina 8.076                         4.189             51,9%
SE Sergipe 1.761                         923                52,4%
SP São Paulo 39.677                       19.606           49,4%
TO Tocantins 1.055                         578                54,8%

198.093                     98.705           49,8%

Resumo - 24/07/2020 - 17h

TOTAIS


	Parciais

